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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
Drejtoria e Vlerésimit té té Ardhurave Tatimore dhe Kontabilitetit
Sektori i Pérpunimit té Deklaratave Vlertsimit dhe Rimbursimit

r. I i
Nr..23638 ‘g Prot. Tirané, m;l g .j 2014

Lénda: Kthim pergjigje

Drejtuar : Tatimpaguesit “ONUFRI” Shpk

NIPT : J 91801003 E

Administratori: Bujar HUDHRI

Adresa : Rruga "Sabaudin Gabrani “ , ish Fabrika e Shkrepseve

Tirané

I ndervar 7. Hudhri,

Pér sa keni kérkuar me shkresé daté 18.04.2014 , prot.nga ana joné me nr.23638 daté
18.04.2014, me objekt “Konfirmim t& pasgyrave financiare viti 2013 * , bashkélidhur ju vémé
né dispocicion kopje té pasqyrave financiare viti 2013 , njehsuar me até té dorézuar né Drejtoring
Rajonale Tatimore , prot. nga ana joné me nr. 6784 daté 21.03.2014 .

Duke ju falenderuar pér bashképunimin ,

3

Adresa: Rr."Jordan Misja “, Godina e Hipotekés Web site : www.tatime.gov.al
Tel:++ 3554228412
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Emertimi dhe Forma Ligjore

r~ NIPTI

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. | Reqjistrit treatar

VEPRIMTARIA KRYESORE

J91801003 E

Ish fabrika shkrepseve

“ONUFRI " SHPK

TIRANE

21/02/1995

SHTEPI BOTUESE _

ARTISHTYPSHKRONJE

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te Standartit KOMBETAR TE Kontabilitetit NR 2

dhe Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

VITI

Pasgyrat Financiare jane individuale

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosuar ne/

X
Cﬂ}‘ S 4
we

2013

Periudha kontabel e pasqyrave Finaciare
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Shogeria_ ONUFRI SHPK

 NIPTI J91801003E

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2012

r Emertimi Sasia 01%??;53 Shtesa |Pakesime Sistemime 31?#82?36813 |
K _[Toka a 0
2 |Ndertime 16,593,441 16,593,441
3 [Makineri paisje 13,287,618 162,160 13,449,778
4 [Mjete transporti 9,038,000 9,038,000
5 |kompjuterike 126,600 126,600
&1 |Zye 200,000 208,000
2 |Invest proces : 0
I = .
4 : 0
TOTAL/ 39,245 659 162,160 0 39,407,819
Amortizimi A.A.Materiale 2013
. Gjendje . Sistemime Gjendje

Sasia 01/3}1/23)13 Shtgsa | Pakesime 31/42/2%113
- 0
- 0
11,324,537 1,825,279 13,149,815
4,361,595 160,939 4,622 534
498 865 514,405 1,013,269
111,333 14,051 125,384
- 0
- 0
\ - )
S TOTALY 16,296,330 2514673 0 18,811,003

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
1 Gjendje ; Sistemime Gjendje

S 01151/2013 wiiesa | Pakesime 31/12/2013
- 0 0 0 0
16,593,441 0 0 0 16,593,441
1,463,081 -1,663,119 0 0 -200,037
4 676,405 -160,939 0 0 4,515,466
127,735 -514,405 0 0 -386,669
88,667 -5,018 0 0 83,649
- 0 0 0 0
- 0
- 0
20,605,849
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SUBJEKTI _ ONUFRI SHPK
NIPTI J91801003E
Pasqyra Financiare te Vitit 2013
\r AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
~ AKTIVET AFATSHKURTRA 37,124,559| 35,385,273
[1. Aktivet Monetare 3,046,293 2,390,496
- Banka 2,622,921 2,171,292
-Arka 423,372 219,204
2. Dwevatwe dhe aktive tper tregtim
3 Aktlve te tjera financiare afatshkurtera 8,473,017 8,478,752
- Khente per mallra,produkte e sherbime 8,132,163 7,621,837
_ _ Debitore, Kreditore te tiere
- Tatim mbi fitimin 306,366 ~452,589
% i‘T‘vs'H 34,488 404,326
B dreﬁa e detyrlme te ortakeve
e Parapaglme furnitore
4. Inventari 25,605,249 24,516,025
- Lendetepara 1,836,487 694,829
l"h've'htar'i | imet
23,768,762 23,821,196
5. Aktlve ‘blologjlke afatshkurtera
: fatshkurtra te mbajtura per rishitje
i arapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
penzime te periudhave te ardhme
_ AKTIVET AFAT GJATA 20,605,849| 22,949,329
1 lnvestlmet financiare afatgjata
Aktivet afatgjata materiale 20,605,849 22,949,329
16,593,441 16,593,441
Kineri e pajisje 396,188] 1,679,483
\kiive te tiera afatgjata materiale 3,616,220 4,676,405
tive afatgjata ne proces
[3.Ak et_’blologpke afatgjata
; 4, '“afatgjata jo materiale
i 5 _i-iaksnoner | pa paguar
)i t_{ve_ te tiera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 57,730,408| 58,334,602
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SUBJEKTI ONUFRI SHPK

NIPTI J 91801003E

Pasqgyra Financiare te Vitit

2013

SR

ir PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
PASIVET AFATSHKURTRA 7,690,417| 14,806,914
1. Direvativet
2.Huamarrjet 0 4,027,675
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra 4,027,675
3.Huate dhe parapagimet 7,690,417| 10,779,239
- Terpagueshme ndaj furnitoreve 1,458,421 5,883,239
. - Parapagime kliente pallati
- Te pagueshme ndaj punonjesve 432,397 378,602
- Detyrime per sigurime Shoqg.Shend. 140,253 128,535
. - Detyrime tatimore per TAP-in 14,000 ~ 30,500
~ - Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
i Detyrime tatimaore per Tatimin ne Burim
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (ORTAKU) 4,235,559 4,358,363
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 1,409,787
4..Gra_ntet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 6,687,571 7,477,284
1.Huate afatgjate 3,568,650 4,358,363
_ - Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 3,568,650 4,358,363
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrije te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
_ |4 Provizionet afatgjata 3,118,921 3,118,921
i TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 14,377,988| 17,925,835
‘ KAPITALI 43,352,420 40,408,767
7 Aksmnet e palqces (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)
S.Kapitali aksioner 36,227,000 36,227,000
4.Primi aksionit
_ |5:Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
_ |6.Rezervat statutore
_ |7.Rezervat ligjore 1,144,566] 1,144,566
2 |8 Rezervat e tjera
g 9 Fitimet e pa shperndara 3,037,201
§_;_ 10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,943,653} 3,037,201
g TOTALTPASIVEVE DHE APITALIF(I+N) 57,730,408 58,334,602
;5 ,




SUBJEKTI ONUFRI SHPK

NIPTI J 91801003E

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

bl Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
éh'ijtjét' neto 21,633,225 19,682,169
Teardhura te tiera nga AQT
| Narysh.ne invent Prod. Gatshem e prodhimit proces 1,089,224 4,021,011
| £ F\A*‘é’a:térialet e konsumuara 9,096,445 9,497,940
Kosto e punes 6,409,631 6,517,801
__Pagate personelit 5,492,400 5,585,091
917,231 932,71?3
et dhe zhvleresimet 2,514,673 2,520,452
s enz:r}{e te tier 1,174,400 1,596,129
| ‘ 19,195,149 20,132,322
'Ejt'im hﬁmpja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 3,527,300 3,570,858
| hurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
t dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
ot dhe shpenzimet financiare 65 -181,411
Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
ilTé ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -89,076 183
Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit 37,840 7,942
" 42,049
-93,220 -189,170
3,434,080 3,381,688
: imet e tatimit mbi fitimin 490,427 344,487
11, : i (ﬁqmbja) neto e vitit financiar(14-15) 2,943,653 3,037,201
70,140
Paga te pa kaluara ne banke 1,400,050
‘Fitimi para Tatimit 4,904,270
. 490,427
2,943,653




SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J91801003E
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013
r|Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Shenime Periudha Periudha
. Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit -694,948| 1,030,038
_ Fitimi para Tatimit 3,434,080 3,381,688
Rregullime per 1,147,590
Amortizimin 2,514,673 2,520,452
Humbje nga kembimet valutore 37,840 -7,942
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
_Rritje/renje tepric kerkes arketushme 5735| _ -5,602,242
__Rritje/renje ne tepricen e inventarit -1,089.224| '~ -5505.812
__Rritie/renje ne tepricen e detyrimeve -4,962,557 5,651,614
MM te perfituara nga aktiviteti
_Interes | paguar -89,076 183
____tatim mbi fitimin | paguar -378,132 -482,790
_ Tushe paguar -168,287 27,297
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit )
e Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,089,224 -1,155,426
2 Blerje € njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
: '_,s'foerJe e aktiveve afatgjata materiale
__ Teardhura nga shitja e pajisjeve 2,865,585
~ Interes | arketuar
_ Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit -1,089,224 ~4,021,011
_ Fluksi monetar nga aktivitete financiare 2,439,968 0
: "'-i.Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
_ Teardhura nga huamarrjet afatgjata
Pagesat e detyrimeve te Qerase financiare 2,439,968
_ Dividente te paguar
: MIV! neto e perdorur ne veprimtarite financiare
e ertjalRenja neto e mjeteve monetare 655,797 -125,387
_ Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,390,496 2,515,883
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,046,293 2,390,496
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J 91801003E

NIPTI

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT

Nr Kapitali aksioner  |Primi aksionit| Aks thes rezerva fit pa shp totali

| |Pozicioni me 31 dhjetor 2012 36,227,000 1,144,566 37,371,566

A _|Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B _|Pozicioni | Rregulluar 2013 36,227,000 0 1,144,566 37,371,566
1|Fitimi neto per periudhen kontabel 2013 2,943,653 2,943,653
2|Dividentet e paguar 0
3|Rritie e rezerves se kapitalit 0 0 0
4|Emetimi | aksioneve * 0

totali 36,227,000 0 1,144 566 2,943,653 40,315,219
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